Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

 г. Славгород

20.07. 2022      № 631

О внесении изменений в
постановление администрации города
Славгорода Алтайского края от
25.09.2020 № 765 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
культуры муниципального
образования город  Славгород» на
2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, реализации постановления администрации города Славгорода

Алтайского края от 31.01.2022 № 69 «Об утверждении порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования город Славгород Алтайского края в новой

редакции», согласно решению Славгородского городского Собрания депутатов

Алтайского края от 05.05.2022 № 20 «О внесении изменений в решение

Славгородского городского Собрания депутатов от 21.12.2021 № 57 «Об

утверждении бюджета города Славгорода на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации города Славгорода

от 25.09.2020 № 765 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

культуры муниципального образования город Славгород» на 2021-2025 годы»

следующего содержания:

1.1. Раздел «Объем финансирования программы» Паспорта

муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования

город Славгород» на 2021-2025 годы» изложить в следующей редакции:

          «Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие

культуры муниципального образования город Славгород Алтайского края» на

2021-2025 годы (далее – «программа») составляет 338 444,7 тыс. рублей, в том

числе:

из федерального бюджета – 15 627,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 11 150,0 тыс. рублей;

2022 год – 4 477,0 тыс. рублей;

из краевого бюджета – 26 033,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 11 012,9 тыс. рублей;

2022 год – 15 020,2 тыс. рублей;

из муниципального бюджета – 272 103,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

https://slavgorod.ru/docum/docum_1962.html
https://slavgorod.ru/docum/files/2022/r05_22.pdf
https://slavgorod.ru/docum/files/2022/r05_22.pdf
https://slavgorod.ru/docum/files/2022/r05_22.pdf
https://slavgorod.ru/docum/files/2022/r05_22.pdf

2021 год – 52 862,7 тыс. рублей;

2022 год – 53 216,9 тыс. рублей;

2023 год – 34 506,9 тыс. рублей;

2024 год – 18 858,9 тыс. рублей;

2025 год – 112 658,0 тыс. рублей;

из внебюджетных источников – 24 681,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 7 891,2 тыс. рублей;

2022 год – 4 160,0 тыс. рублей;

2023 год – 4 110,0 тыс. рублей;

2024 год – 4 210,0 тыс. рублей.

2025 год – 4 310,0 тыс. рублей.».

1.2. Раздел 4. «Общий объем финансирования муниципальной программы

«Развитие культуры муниципального образования город Славгород Алтайского

края» на 2021-2025 годы (далее – «программа») составляет 332 693,5 тыс.

рублей, в том числе:

из федерального бюджета – 15 627,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 11 150,0 тыс. рублей;

2022 год – 4 477,0 тыс. рублей;

из краевого бюджета – 26 033,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 11 012,9 тыс. рублей;

2022 год – 15 020,2 тыс. рублей;

из муниципального бюджета – 272 103,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 52 862,7 тыс. рублей;

2022 год – 53 216,9 тыс. рублей;

2023 год – 34 506,9 тыс. рублей;

2024 год – 18 858,9 тыс. рублей;

2025 год – 112 658,0 тыс. рублей;

из внебюджетных источников – 24 681,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 7 891,2 тыс. рублей;

2022 год – 4 160,0 тыс. рублей;

2023 год – 4 110,0 тыс. рублей;

2024 год – 4 210,0 тыс. рублей.

2025 год – 4 310,0 тыс. рублей.».

1.3. Таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы

«Развитие культуры муниципального образования город Славгород» на 2021-

2025 годы»» изложить в новой редакции (таблица 2).

1.4. Таблицу «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы, изложить в новой редакции (таблица 3).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации города Славгорода Алтайского края и опубликовать в сборнике

муниципальных правовых актов муниципального образования город Славгород

Алтайского края.

Первый заместитель

главы администрации                                                                              В.Н. Кравцов

Таблица 2

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

110,0 28,0 3,0 3,0 100,0 244,0 всего, в том числе

110,0 28,0 3,0 3,0 100,0 244,0
муниципальный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 160,0 160,0 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 160,0 160,0
муниципальный

бюджет

133,1 496,0 104,0 104,0 695,0 1 532,1 всего, в том числе

83,1 396,0 4,0 4,0 645,0 1 132,1
муниципальный

бюджет

50,0 100,0 100,0 100,0 50,0 400,0
внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0
муниципальный

бюджет

10 519,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 519,0 всего, в том числе

10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0
федеральный

бюджет

519,0 0,0 0,0 0,0 0,0 519,0
муниципальный

бюджет

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования

город Славгород Алтайского края» на 2021-2025 годы

Мероприятие
Срок

реализации

Ответственные

исполнители,

соисполнители,

участники программы

Источники

финансирования

Сумма расходов (тыс. рублей)

4

Организация книгоиздательской

деятельности 2021 - 2025

годы
ЦБС г. Славгорода

3

Приобретение периодических изданий,

справочной, энциклопедической,

художественной, детской, краеведческой

литературы, изданий на электронных

носителях; подключение к сетевым

удаленным ресурсам

2021 - 2025

годы
ЦБС г. Славгорода

5

Модернизация библиотек в рамках

национального проекта «Культура»

2021 год ЦБС г. Славгорода

2

Закупка оборудования (фондового,

компьютерного, телекоммуникационного,

экспозиционного) для музеев

2021 - 2025

годы

МБУК «Славгородский

городской

краеведческий музей»

№

п/п

1

Текущий и капитальный ремонт,

благоустройство территорий объектов

культурного наследия – памятников

Великой Отечественной войны

2021 - 2025

годы

МБУК «Славгородский

городской

краеведческий музей»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
муниципальный

бюджет

1 220,0 150,0 150,0 150,0 20,0 1 690,0 всего, в том числе

1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0
федеральный

бюджет

110,0 0,0 0,0 0,0 10,0 120,0
муниципальный

бюджет

110,0 150,0 150,0 150,0 10,0 570,0
внебюджетные

средства

50,0 100,0 100,0 100,0 70,0 420,0 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0
муниципальный

бюджет

50,0 100,0 100,0 100,0 50,0 400,0
внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего, в том числе

0,0 4 377,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный

бюджет

0,0 44,2 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
муниципальный

бюджет

50,0 150,0 150,0 150,0 300,0 800,0 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 160,0 160,0
муниципальный

бюджет

50,0 150,0 150,0 150,0 140,0 640,0
внебюджетные

средства

1 361,9 1 275,9 153,0 153,0 300,0 3 243,8 всего, в том числе

361,9 275,9 3,0 3,0 160,0 803,8
муниципальный

бюджет

1 000,0 1 000,0 150,0 150,0 140,0 2 440,0
внебюджетные

средства

9

Обеспечение развития и укрепления

материально-технической базы домов

культуры в населенных пунктах с числом

жителей до 50 тысяч человек 2021 год
МБУК ГДК г.

Славгорода

8

Участие молодых дарований из числа

учащихся, педагогических работников в

краевых, межрегиональных, российских и

международных смотрах, конкурсах,

фестивалях и мастер-классах

2021 - 2025

годы

МБУ ДО

«Славгородская ДШИ»

11

Организация и проведение социально-

значимых общегородских мероприятий
2021 - 2025

годы
учреждения культуры

10

 Организация и проведение фестивалей,

выставок, акций и иных мероприятий
2021 - 2025

годы
учреждения культуры

7

Оснащение детских школ искусств

музыкальными инструментами,

оборудованием и учебными материалами
2021 - 2025

годы

МБУ ДО

«Славгородская ДШИ»

6

Обеспечение учреждений культуры

специализированным автотранспортом для

обслуживания населения, в том числе

сельского в рамках регионального проекта

"Культурная среда"

2022-2023

годы

МБУК ГДК г.

Славгорода

50,0 150,0 150,0 150,0 300,0 800,0 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 160,0 160,0
муниципальный

бюджет

50,0 150,0 150,0 150,0 140,0 640,0
внебюджетные

средства

1 700,0 2 300,0 3 100,0 3 200,0 2 560,0 12 860,0 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 160,0 160,0
муниципальный

бюджет

1 700,0 2 300,0 3 100,0 3 200,0 2 400,0 12 700,0
внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0
муниципальный

бюджет

15,0 50,0 50,0 50,0 15,0 180,0 всего, в том числе

15,0 50,0 50,0 50,0 15,0 180,0
внебюджетные

средства

10,0 10,0 10,0 10,0 20,0 60,0 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0
муниципальный

бюджет

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0
внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 160,0 160,0 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 160,0 160,0
муниципальный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 135,0 135,0 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 135,0 135,0
муниципальный

бюджет

17

В рамках национального проекта

«Доступная среда» установка пандусов в

зданиях учреждений культуры

2021 - 2025

годы
учреждения культуры

16

Поддержка добровольческих

(волонтерских) и некоммерческих

организаций в целях стимулирования их

работы

2021 - 2025

годы
учреждения культуры

18

Установка противопожарного

оборудования в учреждениях культуры 2021 - 2025

годы
учреждения культуры

13

Укрепление материально-технической базы

учреждений
2021 - 2025

годы
учреждения культуры

12

Организация и проведение мероприятий,

посвященных значимым событиям
2021 - 2025

годы
учреждения культуры

15

Содействие в участии мастеров и

представителей организаций народных

художественных промыслов и ремёсел в

выставках и экономических форумах, в том

числе туристических

2021 - 2025

годы
учреждения культуры

14

Создание на базе муниципальных

учреждений культуры центров

традиционной культуры, центров ремесел и

фольклора, национально-культурных

2021 - 2025

годы
учреждения культуры

102,0 150,0 150,0 150,0 50,0 602,0 всего, в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 25,0
муниципальный

бюджет

102,0 150,0 150,0 150,0 25,0 577,0
внебюджетные

средства

151,5 101,0 0,0 0,0 0,0 252,5 всего, в том числе

150,0 100,0 0,0 0,0 0,0 250,0
федеральный

бюджет

1,5 1,0 0,0 0,0 0,0 2,5 краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
муниципальный

бюджет

49 639,2 47 551,7 25 529,3 15 071,3 77 623,0 215 414,4 всего, в том числе

8 147,5 10 645,0 0,0 0,0 0,0 18 792,5 краевой бюджет

37 525,5 36 906,7 25 529,3 15 071,3 77 623,0 192 655,7
муниципальный

бюджет

3 966,2 0,0 0,0 0,0 0,0 3 966,2
внебюджетные

средства

17 805,1 19 940,3 8 967,6 3 777,6 33 020,0 83 510,6 всего, в том числе

2 863,9 4 330,0 0,0 0,0 0,0 7 193,9 краевой бюджет

14 153,2 15 610,3 8 967,6 3 777,6 33 020,0 75 528,7
муниципальный

бюджет

788,0 0,0 0,0 0,0 0,0 788,0
внебюджетные

средства

82 916,8 76 874,2 38 616,9 23 068,9 116 968,0 338 444,7 всего

11 150,0 4 477,0 0,0 0,0 0,0 15 627,0

федеральный

бюджет

11 012,9 15 020,2 0,0 0,0 0,0 26 033,1 краевой бюджет

52 862,7 53 216,9 34 506,9 18 858,9 112 658,0 272 103,4

муниципальный

бюджет

7 891,2 4 160,0 4 110,0 4 210,0 4 310,0 24 681,2

внебюджетные

средства

По всем направлениям

22

Создание условий для предоставления

населению г.Славгорода услуг в области

культуры
2021 - 2025

годы

МБУ ДО

«Славгородская ДШИ

21

Создание условий для предоставления

населению г.Славгорода услуг в области

культуры
2021 - 2025

годы
учреждения культуры

19

Повышение квалификации творческих и

управленческих кадров в сфере культуры

2021 - 2025

годы
учреждения культуры

20

Реализация регионального проекта

"Создание условий для реализации

творческого потенциала нации (Творческие

люди)" в части государственной

поддержки лучших работников сельских

учреждений культуры и государственной

поддержки лучших сельских учреждений

2021 - 2025

годы
учреждения культуры

Таблица 3

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7

Всего финансовых затрат, в том числе 82 916,8 76 874,2 38 616,9 23 068,9 116 968,0 338 444,7

из федерального бюджета 11 150,0 4 477,0 0,0 0,0 0,0 15 627,0

из краевого бюджета 11 012,9 15 020,2 0,0 0,0 0,0 26 033,1

из местных бюджетов 52 862,7 53 216,9 34 506,9 18 858,9 112 658,0 272 103,4

из внебюджетных источников 7 891,2 4 160,0 4 110,0 4 210,0 4 310,0 24 681,2

Источники и направления расходов

ОБЪЕМ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы

«Развитие культуры муниципального образования

город Славгород Алтайского края» на 2021-2025 годы

Сумма расходов (тыс. рублей)

	‎C:\Users\gsa\Desktop\сайт\Постановление № 631  от 20.07.2022\Постановление № 631  культура 20.07.2022.doc‎
	‎C:\Users\gsa\Desktop\сайт\Постановление № 631  от 20.07.2022\Приложение к пост 631 таблицы к постановлению от 20.07.2022.xlsx‎